
1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  822/18-06-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

 
 

 

 

   

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 22o/18.06.2024 
Απόφαση 822/2024 

 

ΘΕΜΑ 6o:« Έγκριση της συμμετοχής της Π.Ε. Χαλκιδικής  στη συνδιοργάνωση ευρείας απήχη-

σης εκδηλώσεων στα χωρικά όρια αυτής» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 18 Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης Οκτωβρίου 
64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), (26ης Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη), 
κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 419821/1300/13-06-2024 προσκλήσεως   της   Προέδρου  
αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπουλίδης, Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν  προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου κωλύματος,  ο κ. 
Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
O κ. Μυλόπουλος Ι.  προσήλθε στην Περιφερειακή Επιτροπή κατά τη συζήτηση του 5ου θέματος 
Εκτός Ημερήσιας Διάταξης. 
  
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 

 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: θέμα  6o της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση της 
συμμετοχής της Π.Ε. Χαλκιδικής  στη συνδιοργάνωση ευρείας απήχησης εκδηλώσεων στα 
χωρικά όρια αυτής» σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 405543/1544/07-06-2024(Ορθή επανάληψη) 
εισήγηση της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας της Π.Ε. Χαλκιδικής, η οποία 
διαβιβάστηκε με το αρ. πρωτ. 01α/479/11-06-2024(Ορθή επανάληψη) έγγραφο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Χαλκιδικής, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή  Επιτροπή έχοντας υπόψη : 

 

  

ΑΔΑ: 97ΑΤ7ΛΛ-6Χ4



2 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  822/18-06-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 
για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την 
περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ αριθ. 
Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 

10. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει 

11. Την αριθμ. 42/20-03-2024 (ΑΔΑ: 69067ΛΛ-8Ξ3) Απόφαση Π.Σ. ΠΚΜ «1η Τροποποίηση 
αναπτυξιακού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Π.Κ.Μ. έτους 2024» και συγκεκριμένα 
το έργο με Κ.Ε.: 3.2.5.2ΧΑΛ001ΙΔΠ24 «Ηχοφωτιστική κάλυψη των ευρείας απήχησης 
εκδηλώσεων στην Π.Ε. Χαλκιδικής»   

12. Τις με αρ. ΑΔΑΜ 24SYMV014903395 & 24SYMV014904049 συμβάσεις για τις ανάγκες 
ηχητικής και φωτιστικής κάλυψης των ευρείας απήχησης εκδηλώσεων που θα 
πραγματοποιηθούν σε συνδιοργάνωση με την Π.Ε. Χαλκιδικής  

13. Το αίτημα και το καταστατικό των  Φορέων οι οποίοι διοργανώνουν τις εν λόγω εκδηλώσεις. 
14.  Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 405543/1544/07-06-2024 (Ορθή επανάληψη)  εισήγηση της Δ/νσης 

Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας της Π.Ε. Χαλκιδικής, η οποία έχει ως εξής: 
ΘΕΜΑ  : « Έγκριση της συμμετοχής της Π.Ε. Χαλκιδικής  στη συνδιοργάνωση ευρείας απήχησης εκδηλώσεων στα χωρικά όρια 
αυτής» 

Έχοντας υπόψη:   
1. Τις  διατάξεις  των άρθρων 159,160, 176 & 186, του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 65, 66, 67 & 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ. 143/τ.Α΄/28.02.2014), 
όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ. 147/τ.Α΄/08.08.2016), όπως ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος. 80/2016 πδ «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ. 145/τ.Α΄/05.08.2016), 
όπως ισχύουν. 

5. Την αρίθμ. 81320 και 77909/01-12-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης (Φ.Ε.Κ. 4302/τ.Β΄/30-12-2016), με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Δ.133/2010, Φ.Ε.Κ. 226/τ.Α΄/27-12-2010). 

6. Τη με αρ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 71/8-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση 
τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Κ.Μ.» 

ΑΔΑ: 97ΑΤ7ΛΛ-6Χ4



3 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  822/18-06-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

7. Την αριθμ. 17255/397/9-1-2024 (ΦΕΚ 148/τ. Β’/11-01-2024), απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Π.Κ.Μ. καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 
και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

8. Την υπ’ αρ. 118469/368/15-2-2024 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Χαλκιδικής «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
(ΦΕΚ1421 /Β’/04-03-2024) 

9. Την αρίθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 

10. Την αριθμ. 42/20-03-2024 (ΑΔΑ: 69067ΛΛ-8Ξ3) Απόφαση Π.Σ. ΠΚΜ «1η Τροποποίηση αναπτυξιακού 
Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Π.Κ.Μ. έτους 2024» και συγκεκριμένα το έργο με Κ.Ε.: 
3.2.5.2ΧΑΛ001ΙΔΠ24 «Ηχοφωτιστική κάλυψη των ευρείας απήχησης εκδηλώσεων στην Π.Ε. Χαλκιδικής»   

11. Τις με αρ. ΑΔΑΜ 24SYMV014903395 & 24SYMV014904049 συμβάσεις για τις ανάγκες ηχητικής και φωτιστικής 
κάλυψης των ευρείας απήχησης εκδηλώσεων που θα πραγματοποιηθούν σε συνδιοργάνωση με την Π.Ε. 
Χαλκιδικής  

12. Το από 12-03-2024 αίτημα του ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΙΕΡΙΣΣΟΥ 
13. Το από 29-05-2024 αίτημα του ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
14. Το από 22-03-2024 αίτημα του ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΣΥΚΙΑΣ 
15. Το από 08/02/2024 αίτημα της ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΝΕΩΝ ΝΙΚΗΤΗΣ «Ο ΣΙΘΩΝ» 
16. Το από 27/07/2024 του ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ Ν. ΡΟΔΩΝ 
17. Το από 26/05/2024 αίτημα της ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
18. Το αίτημα ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΟΛΥΝΘΟΥ 
19. Το από 6/5/2024 αίτημα του ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΥ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΣΤΑΝΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

«ΕΝΣΥΝΑΙΣΘΗΣΗ»  
20. Το από 15/5/2024 αίτημα του ΙΠΠΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΑΡΝΑΙΑΣ «ΚΕΝΤΑΥΡΟΣ» 
21. Το από 29/5/2024 αίτημα της ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΑΡΝΑΙΑΣ 
22. Το από 15-4-2024 αίτημα του ΣΥΛΛΟΓΟΥ Ν. ΡΟΔΩΝ «ΠΡΟΒΛΑΚΑΣ» 
23. Το από 8/4/2024 αίτημα του ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΦΙΛΩΝ «ΣΤΕΛΙΟΥ ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗ» 
24. Το από 30/5/2024 αίτημα του ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ & 

ΕΜΠΟΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
25. Το από 26/4/2024 αίτημα του ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ & ΦΥΣΙΟΛΑΤΡΙΚΟΥ ΟΜΙΚΟΥ ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
26. Το αίτημα του ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΥ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ Ν. ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 
27. Το από 26/2/2024 αίτημα του ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ «ΠΡΟΙΚΟΝΝΗΣΟΣ» 
28. Την ανάγκη για την ανάδειξη του πολιτισμού ως κομβικό σημείο ανάπτυξης της τοπικής κοινωνίας, καθώς η 

πολιτιστική ταυτότητα ενσαρκώνει την Περιφερειακή και Τοπική ανάπτυξη,  με σεβασμό στην πολιτιστική 
κληρονομιά, την καλλιτεχνική δημιουργία και τα τοπικά ήθη και έθιμα. 
                                                                       ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

  Την έγκριση συμμετοχής της Π.Ε. Χαλκιδικής στη συνδιοργάνωση των πολιτιστικών εκδηλώσεων των 
συλλόγων – φορέων  και στην οικονομική συνδρομή στην πραγματοποίηση αυτών στην κατηγορία του ήχου και του 
φωτισμού,  καθώς η στρατηγική για τον πολιτισμό αποτελεί μια προσέγγιση για την ανάδειξη της πολιτιστικής κληρονομιάς, 
της καλλιτεχνικής παραγωγής και της αναβίωσης των ηθών και των εθίμων των κατοίκων της Χαλκιδικής, πάντα βέβαια με 
σεβασμό για το περιβάλλον. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 

α.α Εκδήλωση Χρόνος & Τόπος Διεξαγωγής Συνολική 
Δαπάνη (€) 

Ποσό συμμετοχής Π.Ε. 
Χαλκιδικής(€) 

1 «Η Ιερισσός του χθες και του 
σήμερα» 

27/07/2024 στην Ιερισσό 6.000,00 2.000,00 

2 «Πολιτιστικό καλοκαίρι Δήμου 
Πολυγύρου» 

01/07 έως 20/09/2024, σε 
Δημοτικές Κοινότητες του Δήμου 
Πολυγύρου 

60.000,00 5.000,00 

3 «Πολιτιστικές εκδηλώσεις Αγ. 
Πνεύματος» 

22 & 23/06/2024 στη Συκιά 4.000,00 1.500,00 

4 «54Ος Διευθνής Κολυμβητικός 
Διάπλους του Τορωναίου 
Κόλπου» 

27/07/2024 στην Νικήτη 36.692,00 3.000,00 

5 «Πολιτιστικό Καλοκαίρι 2024 
στα Ν. Ρόδα» 

21/09/2024 στα Ν. Ρόδα 3.800,00 1.000,00 

6 «Συνάντησης Αρχαιολογικών 
Ταινιών Χαλκιδικής» 

24 έως 26/07/2024 στον 
Πολύγυρο 

 3.000,00 

7 «3ο Ετήσιο Αντάμωμα 
Πολιτιστικών Συλλόγων 
Χαλκιδικής» 

12/11/2024 στην Όλυνθο 5.000,00 1.040,00 

8 «Γιορτή Ελιάς» 5 έως 7/7/2024 στην Όλυνθο 8.500,00 1.500,00 

9 «Φιλανθρωπική Συναυλία στο 
Στανό» 

13/7/2024 στο Στανό 4.500,00 1.500,00 

10 «Ιππικές θερινές εκδηλώσεις» 23 έως 25/8/2024 στην Αρναία 3.900,00 1.500,00 

11 «Σωκράτεια 2024» 20/7/2024 στην Αρναία 8.000,00 2.000,00 

12 «Μουσική Συναυλία» 10/8/2024 στα Ν. Ρόδα 2.500,00 1.000,00 

ΑΔΑ: 97ΑΤ7ΛΛ-6Χ4



4 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  822/18-06-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

13 «Αφιέρωμα στον Στέλιο 
Καζαντζίδη» 

16/8/2024 στην Πορταριά 7.000,00 1.500,00 

14 «Χριστουγεννιάτικο τριήμερο» 6 έως 8/12/2024 στον Πολύγυρο 14.700,00 1.500,00 

15 «Φεστιβάλ Νεολαίας Β. 
Χαλκιδικής» 

29/6/2024 στο Παλαιοχώρι 6.500,00 1.500,00 

16 «ΚΛΗΔΟΝΑΣ 2024» 21 έως 23/06/2024 στη Ν. 
Καλλικράτεια 

10.000,00 2.000,00 

17 «Αναμνήσεις από την παλιά 
πατρίδα» 

22 έως 24/06/2024 10.000,00 1.500,00 

 
Η Π.Ε. Χαλκιδικής θα συνδράμει οικονομικά στην πραγματοποίηση των ανωτέρω αναλυτικά αναφερόμενων εκδηλώσεων 
καλύπτοντας: 

1. Τη δαπάνη για τον ήχο και τον φωτισμό συνολικού ποσού : Τριάντα δύο χιλιάδων  σαράντα ευρώ (32.040,00€) 
η οποία θα καλυφθεί από τις συμβάσεις με ΑΔΑΜ 24SYMV014903395 2024-06-07 και 24SYMV014904049 
2024-06-07 

                       Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη  
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Δαρείου Ευγενία 

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία ο κ. Χαβατζάς Γ. 
έδωσε λευκή ψήφο, ο κ. Μυλόπουλος Ι. δήλωσε παρών, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής 
έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τη συμμετοχή της Π.Ε Χαλκιδικής στη συνδιοργάνωση των παρακάτω πολιτιστικών 
εκδηλώσεων, των συλλόγων – φορέων  και στην οικονομική συνδρομή στην πραγματοποίηση 
αυτών στην κατηγορία του ήχου και του φωτισμού,  καθώς η στρατηγική για τον πολιτισμό 
αποτελεί μια προσέγγιση για την ανάδειξη της πολιτιστικής κληρονομιάς, της καλλιτεχνικής 
παραγωγής και της αναβίωσης των ηθών και των εθίμων των κατοίκων της Χαλκιδικής, πάντα 
βέβαια με σεβασμό για το περιβάλλον, ως εξής:  

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 

α.α Εκδήλωση Χρόνος & Τόπος 
Διεξαγωγής 

Συνολική 
Δαπάνη (€) 

Ποσό 
συμμετοχής 
Π.Ε. 
Χαλκιδικής(€) 

1 «Η Ιερισσός του χθες 
και του σήμερα» 

27/07/2024 στην Ιερισσό 6.000,00 2.000,00 

2 «Πολιτιστικό καλοκαίρι 
Δήμου Πολυγύρου» 

01/07 έως 20/09/2024, σε 
Δημοτικές Κοινότητες του 
Δήμου Πολυγύρου 

60.000,00 5.000,00 

3 «Πολιτιστικές 
εκδηλώσεις Αγ. 
Πνεύματος» 

22 & 23/06/2024 στη Συκιά 4.000,00 1.500,00 

4 «54Ος Διευθνής 
Κολυμβητικός 
Διάπλους του 
Τορωναίου Κόλπου» 

27/07/2024 στην Νικήτη 36.692,00 3.000,00 

5 «Πολιτιστικό Καλοκαίρι 
2024 στα Ν. Ρόδα» 

21/09/2024 στα Ν. Ρόδα 3.800,00 1.000,00 

6 «Συνάντησης 
Αρχαιολογικών Ταινιών 
Χαλκιδικής» 

24 έως 26/07/2024 στον 
Πολύγυρο 

 3.000,00 

7 «3ο Ετήσιο Αντάμωμα 
Πολιτιστικών Συλλόγων 
Χαλκιδικής» 

12/11/2024 στην Όλυνθο 5.000,00 1.040,00 

8 «Γιορτή Ελιάς» 5 έως 7/7/2024 στην Όλυνθο 8.500,00 1.500,00 

9 «Φιλανθρωπική 13/7/2024 στο Στανό 4.500,00 1.500,00 

ΑΔΑ: 97ΑΤ7ΛΛ-6Χ4



5 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  822/18-06-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

α.α Εκδήλωση Χρόνος & Τόπος 
Διεξαγωγής 

Συνολική 
Δαπάνη (€) 

Ποσό 
συμμετοχής 
Π.Ε. 
Χαλκιδικής(€) 

Συναυλία στο Στανό» 
10 «Ιππικές θερινές 

εκδηλώσεις» 
23 έως 25/8/2024 στην 
Αρναία 

3.900,00 1.500,00 

11 «Σωκράτεια 2024» 20/7/2024 στην Αρναία 8.000,00 2.000,00 
12 «Μουσική Συναυλία» 10/8/2024 στα Ν. Ρόδα 2.500,00 1.000,00 
13 «Αφιέρωμα στον Στέλιο 

Καζαντζίδη» 
16/8/2024 στην Πορταριά 7.000,00 1.500,00 

14 «Χριστουγεννιάτικο 
τριήμερο» 

6 έως 8/12/2024 στον 
Πολύγυρο 

14.700,00 1.500,00 

15 «Φεστιβάλ Νεολαίας Β. 
Χαλκιδικής» 

29/6/2024 στο Παλαιοχώρι 6.500,00 1.500,00 

16 «ΚΛΗΔΟΝΑΣ 2024» 21 έως 23/06/2024 στη Ν. 
Καλλικράτεια 

10.000,00 2.000,00 

17 «Αναμνήσεις από την 
παλιά πατρίδα» 

22 έως 24/06/2024 10.000,00 1.500,00 

 
Η Π.Ε. Χαλκιδικής θα συνδράμει οικονομικά στην πραγματοποίηση των ανωτέρω αναλυτικά ανα-
φερόμενων εκδηλώσεων καλύπτοντας τη δαπάνη για τον ήχο και τον φωτισμό συνολικού ποσού: 
Τριάντα δύο χιλιάδων  σαράντα ευρώ (32.040,00€) η οποία θα καλυφθεί από τις συμβάσεις με 
ΑΔΑΜ   24SYMV014903395 2024-06-07 και 24SYMV014904049 2024-06-07 

  
Σημειώνεται ότι τόσο η Υποδ/νση Οικονομικού-Ανθρ. Πόρων Π.Ε. Χαλκιδικής, όσο και η 
Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα πρέπει να τηρούν όλες 
τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των ανωτέρω δαπανών. 

 
 

       Η  απόφαση αυτή πήρε α/α  822/2024  
 
 
      Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
             Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                              

                                                                                    Τα μέλη 
                                      
                                                                    
              Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                 

                                                                              Η Γραμματέας 
 
 
 

                                                                                          Αικατερίνη Καμπανού 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 97ΑΤ7ΛΛ-6Χ4


		2024-06-19T10:04:46+0300
	Athens




